- 1 -

中国公路建设行业协会文件

中路建协教发〔2024〕37 号

关于开展公路工程一级注册建造师
继续教育线上培训工作的通知

各有关单位：

根据《注册建造师继续教育管理暂行办法》（建市〔2010〕

192 号）、《住房和城乡建设部办公厅关于开展一级建造师

电子注册证书试点工作的通知》（建办市〔2021〕5 号）等

相关文件要求，注册建造师在每一注册有效期内应参加继续

教育不少于 120 学时。为满足行业内注册建造师延续注册继

续教育需求，进一步提高注册建造师职业素质，我会决定继

续开展公路工程一级注册建造师继续教育线上培训工作，现

将有关事项通知如下。

一、培训对象

公路工程一级注册建造师。

- 2 -

二、培训内容

根据相关文件课程设置及学时要求，本次培训内容为公

路工程建设相关知识更新，主要课程设置如下：

（一）建设工程法规、责任解析及事故案例分析；

（二）项目管理新模式、风险管控及团队建设；

（三）工程建设项目管理典型案例分析；

（四）公路工程施工发展趋势及“四新”介绍；

（五）公路工程改扩建施工及旧桥改造及加固施工等；

（六）其他与公路工程建设相关知识。

培训内容将根据国家政策变化及新技术发展进行不断

调整和更新。

三、培训方式

采用线上培训的模式进行，学员可通过登录中国公路建

设行业协会继续教育网络平台进行报名缴费和课程学习。

四、报名及学习流程

培训报名工作可由学员个人或企业管理人员登入中国

公路建设行业协会网站点击注册建造师继续教育管理系统

或直接登录网址 https://egl.wlxue.com 统一实施网上报

名。培训系统中培训报名及线上学习工作基本流程如下：

（一）填写注册信息。进入系统注册页面，企业用户点

击“企业管理员注册”，如实填写企业相关信息；个人用户

点击“学员注册”，如实填写有关信息，自行输入管理系统

https://egl.wlxue.com），进行报名缴费和课程学习。

- 3 -

的初始用户名和初始密码；

（二）购买培训课程。注册成功后，凭初始注册的用户

名和密码进入管理系统，点击“购买课程”，选择公路工程

一级建造师 (继续教育)课程，加入班级后按流程进行报名

缴费工作；企业管理员用户可在“添加班级”中导入相关的

学员信息并进行报名缴费工作，报名成功后学员需在一年内

完成学习；

（三）课程学习。课程购买成功的学员可在“学习中心”

中进行线上录播学习和线上测评，每门课程均设有练习题

库，学员需完成练习题后方视为该课程学习完成。

五、测评及证书发放

完成所有课程学习的学员可在“我的考试”中进行线上

测评，学员需在规定时间内答完试卷，满分 100 分，得分 60

分以上的，视为培训合格，培训合格的学员将由协会发放统

一式样和编号的《注册建造师继续教育证书》，学员可在“学

习中心”中自行打印，该证书可作为一级注册建造师延续注

册的依据文件。

六、培训费用

培训收费 580 元/人。

七、联系方式

报名咨询：刘阳 010-64868808 转 8009；13810274703

- 4 -

延续注册审核咨询：吴永 010-64868808 转 8016

QQ 服务群：228628380

中国公路建设行业协会

2024 年 3 月 1 日

中国公路建设行业协会综合事务部 2024 年 3 月 1日印发

	中国公路建设行业协会文件
	中路建协教发〔2024〕37号